АДМИНИСТРАЦИЯ

ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   от 10 ноября 2020 года                                                                                                     № 90
Об утверждении «Перечня муниципальных программ

Октябрьского сельского поселения Рыбинского
муниципального района» на 2021 -2022 годы
В целях совершенствования бюджетного планирования, формирования программного бюджета Октябрьского сельского поселения Рыбинского муниципального района на 2021 год, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Октябрьского сельского поселения, Администрация Октябрьского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень муниципальных программ Октябрьского сельского поселения Рыбинского муниципального района на 2021 - 2022 годы, согласно приложения к настоящему Постановлению.
2. Опубликовать данное Постановление в средствах массовой информации Октябрьского сельского поселения.
3.   Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания.

            4.   Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

  Глава Октябрьского
  сельского поселения                                                                                     Н.Г.Ситников

Приложение 1

к Постановлению администрации

Октябрьского сельского поселения

от 10.11.2020 г. № 90
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных программ Октябрьского сельского поселения Рыбинского муниципального района

на 2021-2022 год

	№
п/п
	Наименование муниципальной программы
Октябрьского сельского поселения
	Куратор

муниципальной программы

	Перечень программных мероприятий

	Ответственный исполнитель программы

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Муниципальная программа «Эффективная власть в Октябрьском сельском поселении Рыбинского муниципального района»
	Администрация Октябрьского сельского поселения
	1.Развитие материально-технической базы Администрации Октябрьского сельского поселении;

2.Проведение ремонтных работ в административных зданиях, обеспечение деятельности администрации в материально – технических ресурсах;

3.Повышение качества и

доступности муниципальных услуг на основе перевода их в электронный вид;

4. Построение эффективной системы сбора и анализа для принятия управленческих решений на основе использования информационно- коммуникационных технологий
	Администрация Октябрьского сельского поселения

	2
	Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом Октябрьского сельского поселения Рыбинского муниципального района»
	Администрация Октябрьского сельского поселения
	Мероприятия по управлению и распоряжению имуществом, находящегося в муниципальной собственности Октябрьского сельского поселения. Взносы на формирование фонда капитального ремонта помещений, находящихся в муниципальной собственности
	Администрация Октябрьского сельского поселения

	3
	Муниципальная программа «Защита населения и территории Октябрьского сельского поселения Рыбинского муниципального района от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
	Администрация Октябрьского сельского поселения
	1.Обеспечение пожарной безопасности на территории поселения;

2.Прочие работы и мероприятия.
	Администрация Октябрьского сельского поселения

	4
	Муниципальная программа «Развитие дорожного хозяйства в Октябрьском сельском поселении Рыбинского муниципального района»
	Администрация Октябрьского сельского поселения
	Реализация мероприятий в области дорожного хозяйства за счет средств местного бюджета, с учетом со финансирования из областного бюджета, субсидии:

1.Ремонт и содержание автомобильных дорог в границах населенного пункта;

2.Ремонт придомовых территорий;

3.Межевание, постановка на кадастровый учет автодорог общего пользования местного значения в границах населенного пункта.
	Администрация Октябрьского сельского поселения

	5
	Муниципальная программа «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Октябрьского сельского поселения Рыбинского муниципального района»
	Администрация Октябрьского сельского поселения
	Обеспечение населения качественными жилищными услугами:

-капитальный и частичный ремонт муниципального жилья, расходы (услуги, работы),

- прочие мероприятия, связанные с содержанием жилья,

-приобретение материальных ресурсов.
	Администрация Октябрьского сельского поселения

	6
	Муниципальная программа «Благоустройство   Октябрьского сельского поселения Рыбинского муниципального района»

	Администрация Октябрьского сельского поселения
	1.Текущее содержание и обслуживание наружных сетей уличного освещения территории поселения;

2.Озеленение населенных пунктов поселения;

3.Организация и содержание мест захоронений;

4.Прочие мероприятия по благоустройству.
	Администрация Октябрьского сельского поселения

	7
	Муниципальная Программа «Государственная поддержка молодых семей Октябрьского сельского поселения Рыбинского муниципального района в приобретении (строительстве) жилья»
	Администрация Октябрьского сельского поселения
	1.Улучшить жилищные условия молодым семьям путем получения права на социальную выплату для приобретения (строительство) жилья.
	Администрация Октябрьского сельского поселения

	8
	Муниципальная программа «Молодежная политика в Октябрьском сельском поселении

 Рыбинского муниципального района»
	Администрация Октябрьского сельского поселения
	1.Проведение мероприятий для детей и молодежи Октябрьского сельского поселения (межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджета поселения);

2.Трудоустройство детей и подростков (межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджета поселения).
	Управление по культуре, молодежи и спорту, Администрация Октябрьского сельского поселения

	9
	Муниципальная программа «Развитие культуры и туризма в Октябрьском сельском поселении Рыбинского муниципального района»
	Администрация Октябрьского сельского поселения
	1.Мероприятия, посвященные профессиональным праздникам;

2.Чествование ветеранов ВОВ;

3.День выпускника;

4.День поселения;

5.Чествование юбиляров и долгожителей;

6.Прочие знаменательные даты.
7. Организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов.
	Администрация Октябрьского сельского поселения

	10
	Муниципальная программа «Социальная поддержка населения Октябрьского сельского поселения Рыбинского муниципального района»
	Администрация Октябрьского сельского поселения
	Установление, расчёт, перерасчёт и выплата пенсии за выслугу лет муниципальным служащим Октябрьского сельского поселения
	Администрация Октябрьского сельского поселения

	11
	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в Октябрьском сельском поселении Рыбинского муниципального района»
	Администрация Октябрьского сельского поселения
	1.Обеспечение условий для проведения физкультурно – оздоровительных и спортивных мероприятий;

2. Развитие инфраструктуры для занятий массовым спортом по месту жительства.
	Администрация Октябрьского сельского поселения

	12
	Муниципальная программа

«Формирование комфортной городской (сельской) среды Октябрьского сельского поселения Ярославской области»
	Администрация Октябрьского сельского поселения
	Повышение уровня внешнего благоустройства, санитарного содержания дворовых территорий многоквартирных домов:
- создание комфортных и безопасных условий проживания граждан;
- обеспечение жизненно важных социально-экономических интересов муниципального образования сельское поселение.

- обустройство придомовых территорий многоквартирных домов;
- организация искусственного освещения дворовых территорий;
- создание условий для массового отдыха жителей села и организация обустройства общественных территорий;
- совершенствование архитектурно - художественного облика села, размещение и содержание малых архитектурных форм;
- выполнение озеленения придомовых территорий многоквартирных домов.
	Администрация Октябрьского сельского поселения